Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº034/2023

Aos Exmos. Senhor Presidente

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

               O Vereador abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de

Vossas Excelências, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa

Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr.

Solimar Alves de Oliveira, o seguinte Requerimento.

               Solicitamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Matões do Norte,

Solimar Alves de Oliveira a pavimentação asfáltica do Povoado Coivaras.

Justificativa

               O povoado Coivaras já vem sendo beneficiado com a pavimentação bloquetes,

porém, o desgaste dos bloquetes fizeram com que com a base fosse afetada, também

há a necessidade de uma pavimentação asfáltica devido os períodos de chuvas severas

que irão se iniciar com isso solicito ao Senhor prefeito municipal Solimar Alves de Oliveira

pavimentação do povoado Coivaras.

                  Sem mais para o momento reitero votos de estima e agradecimentos aos

colegas Vereadores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

em 01 de dezembro de 2023.

___________________________________________________

Alandeoge Rezende da Silva

Vereador